
1

PREFET DE LA RÉGION
HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-013

PUBLIÉ LE  8 JANVIER 2021



Sommaire

Agence régionale de santé Hauts-de-France
R32-2021-01-05-004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-189 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de JEUMONT (Nord) (3 pages) Page 4

R32-2021-01-05-003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-193 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'ARRAS (Pas-de-Calais) (3

pages) Page 8

R32-2021-01-05-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-197 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'ABBEVILLE (Somme) (3

pages) Page 12

R32-2021-01-05-005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-198 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier intercommunal de

MONTDIDIER-ROYE (Somme) (3 pages) Page 16

R32-2021-01-05-006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-199 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier intercommunal de

WASQUEHAL (Nord) (3 pages) Page 20

R32-2021-01-06-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-04 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du Groupe hospitalier public du Sud de l'Oise (3

pages) Page 24

R32-2019-12-04-058 - ARRETE N° DOS-SDES-AUT-139 relatif au retrait de

l'autorisation de l'activité de traitement du cancer pour la modalité de chirurgie des

pathologies urologiques détenue par le centre hospitalier de Beauvais (2 pages) Page 28

R32-2019-12-04-059 - ARRËTE N° DOS-SDES-AUT-140 portant substitution de

l'autorisation de l'activité de néonatalogie avec soins intensifs (niveau IIB) détenue par le

centre hospitalier de Laon pour l'exercice de cette activité sur son site, par une autorisation

d'activité de soins de néonatologiee sans soins intensifs (niveau IIA) (2 pages) Page 31

R32-2020-11-06-029 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/388 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 au centre de radiothérapie Pierre Curie (finess n°620009738) (3 pages) Page 34

R32-2020-11-06-028 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/389 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 au centre de radiothérapie Marie Curie – Espace Artois Santé (finess n°60033860) (3

pages) Page 38

R32-2020-11-06-025 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/390 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 au Centre de radiothérapie oncologie Gray (finess n°590804712) (3 pages) Page 42

R32-2020-11-06-026 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/391 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 au Centre de radiothérapie Nord Littoral (finess n°590055570) (3 pages) Page 46

2



R32-2020-11-06-030 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/392 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 au SNC CROM de Compiègne (Finess n° 600012330) (3 pages) Page 50

R32-2020-11-06-031 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/393 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 au GCS de l’Artois (Finess n° 620029983) (3 pages) Page 54

R32-2020-11-06-027 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/394 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 au SNC CROM de CREIL (finess n°600002158) (3 pages) Page 58

R32-2020-11-06-032 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/395 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 au centre de traitement des Hautes Energies (Finess n° 800010639) (3 pages) Page 62

R32-2020-10-21-021 - Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/427 au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en

2020 à l’EPSM Lille-Métropole (Finess n° 590782660) (3 pages) Page 66

R32-2021-01-05-001 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A L’EXTENSION DE

L’EHPAD LA BELLE EPOQUE A ARRAS GERE PAR L’ASSOCIATION LA VIE

ACTIVE DANS LE CADRE DE SA RECONSTRUCTION (2 pages) Page 70

R32-2020-11-18-614 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de

soins

pour l'année 2020

de l'EHPAD RESIDENCE ARIANE

à FONTAINE AU PIRE (3

pages) Page 73

R32-2020-11-18-611 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de

soins

pour l'année 2020 

de l'EHPAD LA PIERRE BLEUE

à FERRIERE LA GRANDE

(3 pages) Page 77

R32-2020-11-18-612 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de

soins

pour l'année 2020 

de l'EHPAD LE PARC FLEURI

à FLERS EN ESCREBIEUX

(3 pages) Page 81

R32-2020-11-18-613 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de

soins

pour l'année 2020 

de l'EHPAD LES HORTENISIAS

à FLINES LES

MORTAGNE (3 pages) Page 85

ARS
R32-2020-11-06-033 - Décision Attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/371 Au titre du Fonds d'Intervention Régional Applicable en

2020 Au Centre Hospitalier de Valenciennes (FINESS N° 590782215) (4 pages) Page 89

3



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-01-05-004

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-189 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier de JEUMONT (Nord)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-189 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de JEUMONT (Nord) 4



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-189 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de JEUMONT (Nord) 5



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-189 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de JEUMONT (Nord) 6



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-189 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de JEUMONT (Nord) 7



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-01-05-003

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-193 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier d'ARRAS (Pas-de-Calais)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-193 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier d'ARRAS (Pas-de-Calais) 8



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-193 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier d'ARRAS (Pas-de-Calais) 9



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-193 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier d'ARRAS (Pas-de-Calais) 10



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-193 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier d'ARRAS (Pas-de-Calais) 11



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-01-05-002

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-197 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier d'ABBEVILLE (Somme)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-197 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier d'ABBEVILLE (Somme) 12



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-197 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier d'ABBEVILLE (Somme) 13



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-197 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier d'ABBEVILLE (Somme) 14



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-197 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier d'ABBEVILLE (Somme) 15



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-01-05-005

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-198 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier intercommunal de

MONTDIDIER-ROYE (Somme)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-198 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier intercommunal de MONTDIDIER-ROYE (Somme) 16



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-198 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier intercommunal de MONTDIDIER-ROYE (Somme) 17



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-198 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier intercommunal de MONTDIDIER-ROYE (Somme) 18



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-198 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier intercommunal de MONTDIDIER-ROYE (Somme) 19



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-01-05-006

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-199 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier intercommunal de WASQUEHAL

(Nord)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-199 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier intercommunal de WASQUEHAL (Nord) 20



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-199 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier intercommunal de WASQUEHAL (Nord) 21



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-199 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier intercommunal de WASQUEHAL (Nord) 22



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-199 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier intercommunal de WASQUEHAL (Nord) 23



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-01-06-001

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-04 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

Groupe hospitalier public du Sud de l'Oise

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-06-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-04 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du Groupe hospitalier public du Sud de l'Oise 24



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-06-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-04 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du Groupe hospitalier public du Sud de l'Oise 25



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-06-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-04 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du Groupe hospitalier public du Sud de l'Oise 26



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-06-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-04 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du Groupe hospitalier public du Sud de l'Oise 27



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2019-12-04-058

ARRETE N° DOS-SDES-AUT-139 relatif au retrait de

l'autorisation de l'activité de traitement du cancer pour la

modalité de chirurgie des pathologies urologiques détenue

par le centre hospitalier de Beauvais

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2019-12-04-058 - ARRETE N° DOS-SDES-AUT-139 relatif au retrait de l'autorisation de l'activité de
traitement du cancer pour la modalité de chirurgie des pathologies urologiques détenue par le centre hospitalier de Beauvais 28



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2019-12-04-058 - ARRETE N° DOS-SDES-AUT-139 relatif au retrait de l'autorisation de l'activité de
traitement du cancer pour la modalité de chirurgie des pathologies urologiques détenue par le centre hospitalier de Beauvais 29



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2019-12-04-058 - ARRETE N° DOS-SDES-AUT-139 relatif au retrait de l'autorisation de l'activité de
traitement du cancer pour la modalité de chirurgie des pathologies urologiques détenue par le centre hospitalier de Beauvais 30



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2019-12-04-059

ARRËTE N° DOS-SDES-AUT-140 portant substitution de

l'autorisation de l'activité de néonatalogie avec soins

intensifs (niveau IIB) détenue par le centre hospitalier de

Laon pour l'exercice de cette activité sur son site, par une

autorisation d'activité de soins de néonatologiee sans soins

intensifs (niveau IIA)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2019-12-04-059 - ARRËTE N° DOS-SDES-AUT-140 portant substitution de l'autorisation de l'activité de
néonatalogie avec soins intensifs (niveau IIB) détenue par le centre hospitalier de Laon pour l'exercice de cette activité sur son site, par une autorisation d'activité
de soins de néonatologiee sans soins intensifs (niveau IIA)

31



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2019-12-04-059 - ARRËTE N° DOS-SDES-AUT-140 portant substitution de l'autorisation de l'activité de
néonatalogie avec soins intensifs (niveau IIB) détenue par le centre hospitalier de Laon pour l'exercice de cette activité sur son site, par une autorisation d'activité
de soins de néonatologiee sans soins intensifs (niveau IIA)

32



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2019-12-04-059 - ARRËTE N° DOS-SDES-AUT-140 portant substitution de l'autorisation de l'activité de
néonatalogie avec soins intensifs (niveau IIB) détenue par le centre hospitalier de Laon pour l'exercice de cette activité sur son site, par une autorisation d'activité
de soins de néonatologiee sans soins intensifs (niveau IIA)

33



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-06-029

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/388 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 au centre de

radiothérapie Pierre Curie (finess n°620009738)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-029 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/388 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au centre de radiothérapie Pierre Curie (finess n°620009738) 34



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-029 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/388 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au centre de radiothérapie Pierre Curie (finess n°620009738) 35



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-029 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/388 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au centre de radiothérapie Pierre Curie (finess n°620009738) 36



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-029 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/388 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au centre de radiothérapie Pierre Curie (finess n°620009738) 37



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-06-028

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/389 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 au centre de

radiothérapie Marie Curie – Espace Artois Santé (finess

n°60033860)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-028 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/389 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au centre de radiothérapie Marie Curie – Espace Artois Santé (finess n°60033860) 38



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-028 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/389 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au centre de radiothérapie Marie Curie – Espace Artois Santé (finess n°60033860) 39



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-028 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/389 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au centre de radiothérapie Marie Curie – Espace Artois Santé (finess n°60033860) 40



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-028 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/389 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au centre de radiothérapie Marie Curie – Espace Artois Santé (finess n°60033860) 41



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-06-025

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/390 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 au Centre de

radiothérapie oncologie Gray (finess n°590804712)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-025 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/390 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au Centre de radiothérapie oncologie Gray (finess n°590804712) 42



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-025 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/390 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au Centre de radiothérapie oncologie Gray (finess n°590804712) 43



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-025 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/390 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au Centre de radiothérapie oncologie Gray (finess n°590804712) 44



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-025 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/390 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au Centre de radiothérapie oncologie Gray (finess n°590804712) 45



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-06-026

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/391 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 au Centre de

radiothérapie Nord Littoral (finess n°590055570)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-026 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/391 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au Centre de radiothérapie Nord Littoral (finess n°590055570) 46



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-026 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/391 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au Centre de radiothérapie Nord Littoral (finess n°590055570) 47



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-026 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/391 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au Centre de radiothérapie Nord Littoral (finess n°590055570) 48



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-026 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/391 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au Centre de radiothérapie Nord Littoral (finess n°590055570) 49



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-06-030

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/392 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 au SNC

CROM de Compiègne (Finess n° 600012330)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-030 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/392 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au SNC CROM de Compiègne (Finess n° 600012330) 50



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-030 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/392 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au SNC CROM de Compiègne (Finess n° 600012330) 51



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-030 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/392 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au SNC CROM de Compiègne (Finess n° 600012330) 52



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-030 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/392 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au SNC CROM de Compiègne (Finess n° 600012330) 53



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-06-031

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/393 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 au GCS de

l’Artois (Finess n° 620029983)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-031 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/393 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au GCS de l’Artois (Finess n° 620029983) 54



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-031 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/393 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au GCS de l’Artois (Finess n° 620029983) 55



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-031 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/393 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au GCS de l’Artois (Finess n° 620029983) 56



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-031 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/393 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au GCS de l’Artois (Finess n° 620029983) 57



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-06-027

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/394 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 au SNC

CROM de CREIL (finess n°600002158)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-027 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/394 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au SNC CROM de CREIL (finess n°600002158) 58



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-027 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/394 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au SNC CROM de CREIL (finess n°600002158) 59



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-027 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/394 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au SNC CROM de CREIL (finess n°600002158) 60



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-027 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/394 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au SNC CROM de CREIL (finess n°600002158) 61



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-06-032

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/395 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 au centre de

traitement des Hautes Energies (Finess n° 800010639)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-032 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/395 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au centre de traitement des Hautes Energies (Finess n° 800010639) 62



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-032 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/395 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au centre de traitement des Hautes Energies (Finess n° 800010639) 63



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-032 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/395 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au centre de traitement des Hautes Energies (Finess n° 800010639) 64



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-06-032 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/395 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 au centre de traitement des Hautes Energies (Finess n° 800010639) 65



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-21-021

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/427 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’EPSM

Lille-Métropole (Finess n° 590782660)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-021 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/427 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’EPSM Lille-Métropole (Finess n° 590782660) 66



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-021 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/427 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’EPSM Lille-Métropole (Finess n° 590782660) 67



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-021 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/427 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’EPSM Lille-Métropole (Finess n° 590782660) 68



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-021 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/427 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2020 à l’EPSM Lille-Métropole (Finess n° 590782660) 69



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-01-05-001

DECISION CONJOINTE RELATIVE A L’EXTENSION

DE L’EHPAD LA BELLE EPOQUE A ARRAS GERE

PAR L’ASSOCIATION LA VIE ACTIVE DANS LE

CADRE DE SA RECONSTRUCTION

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-001 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A L’EXTENSION DE L’EHPAD LA BELLE
EPOQUE A ARRAS GERE PAR L’ASSOCIATION LA VIE ACTIVE DANS LE CADRE DE SA RECONSTRUCTION 70



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-001 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A L’EXTENSION DE L’EHPAD LA BELLE
EPOQUE A ARRAS GERE PAR L’ASSOCIATION LA VIE ACTIVE DANS LE CADRE DE SA RECONSTRUCTION 71



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-05-001 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A L’EXTENSION DE L’EHPAD LA BELLE
EPOQUE A ARRAS GERE PAR L’ASSOCIATION LA VIE ACTIVE DANS LE CADRE DE SA RECONSTRUCTION 72



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-614

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2020

de l'EHPAD RESIDENCE ARIANE

à FONTAINE AU PIRE

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-614 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020
de l'EHPAD RESIDENCE ARIANE
à FONTAINE AU PIRE

73



Monsieur le Directeur général  

De l’entité gestionnaire ORPEA (S.A.) Siège Social Puteaux identifiée sous le numéro FINESS 920030152 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’EHPAD RESIDENCE ARIANE A FONTAINE AU PIRE 

FINESS : 590 815 106  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code 

de l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global 

de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution 

des régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant 

mentionné à l’article L. 314-3-4 du même code ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-614 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020
de l'EHPAD RESIDENCE ARIANE
à FONTAINE AU PIRE

74



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Résidence Ariane de FONTAINE AU PIRE et géré par le gestionnaire ORPEA (S.A.) Siège 

Social Puteaux ; 

Considérant la décision tarifaire initiale en date du 30 juin 2020 portant fixation du forfait global de soins de la 

structure dénommée EHPAD Résidence Ariane à FONTAINE AU PIRE ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 18 novembre 2020, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 435 243,66 € au 

titre de l’année 2020 dont : 

- 189 346,86 € à titre non reconductible dont 69 750,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 59 117,48 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 306 376,18 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 108 864,68 €. 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 306 376,18 42,61 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 0,00  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-614 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020
de l'EHPAD RESIDENCE ARIANE
à FONTAINE AU PIRE

75



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  1 245 896,80 €.  

 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 245 896,80 40,64 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 0,00  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 103 824,73 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ORPEA (S.A.) Siège Social Puteaux 

identifiée sous le numéro FINESS : 920 030 152 et à l’établissement concerné (FINESS : 590 815 

106). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-614 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020
de l'EHPAD RESIDENCE ARIANE
à FONTAINE AU PIRE

76



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-611

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2020 

de l'EHPAD LA PIERRE BLEUE

à FERRIERE LA GRANDE

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-611 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD LA PIERRE BLEUE
à FERRIERE LA GRANDE

77



Madame la Directrice générale  

Du Groupe Colisée (S.A.R.L.) identifiée sous le numéro FINESS 330050899 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’EHPAD LA PIERRE BLEUE A FERRIERE LA GRANDE 

FINESS : 590 038 899  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code 

de l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global 

de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution 

des régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant 

mentionné à l’article L. 314-3-4 du même code ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-611 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD LA PIERRE BLEUE
à FERRIERE LA GRANDE

78



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu la décision conjointe en date du 27 novembre 2017 relative au transfert d'autorisation de l’EHPAD 

La pierre bleue de FERRIERE LA GRANDE et géré par le gestionnaire Groupe Colisée (S.A.R.L.) ; 

Considérant la décision tarifaire initiale en date du 30 juin 2020 portant fixation du forfait global de soins de la 

structure dénommée EHPAD La pierre bleue à FERRIERE LA GRANDE ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 18 novembre 2020, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 433 437,25 € au 

titre de l’année 2020 dont : 

- 237 474,03 € à titre non reconductible dont 81 000,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 22 782,36 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 329 654,89 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 110 804,57 €. 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 209 595,44 44,78 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 0,00  

Hébergement temporaire 50 289,30 34,44 

Accueil de Jour 69 770,15 46,33 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  1 195 963,22 €.  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-611 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD LA PIERRE BLEUE
à FERRIERE LA GRANDE

79



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 075 903,77 39,83 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 0,00  

Hébergement temporaire 50 289,30 34,44 

Accueil de Jour 69 770,15 46,33 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 99 663,60 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Groupe Colisée (S.A.R.L.) identifiée sous le 

numéro FINESS : 330 050 899 et à l’établissement concerné (FINESS : 590 038 899). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-611 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD LA PIERRE BLEUE
à FERRIERE LA GRANDE

80



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-612

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2020 

de l'EHPAD LE PARC FLEURI

à FLERS EN ESCREBIEUX

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-612 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD LE PARC FLEURI
à FLERS EN ESCREBIEUX

81



Monsieur le Directeur général  

De l’entité gestionnaire Les Floralys identifiée sous le numéro FINESS 590814802 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’EHPAD LE PARC FLEURI A FLERS EN ESCREBIEUX 

FINESS : 590 814 810  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code 

de l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global 

de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution 

des régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant 

mentionné à l’article L. 314-3-4 du même code ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-612 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD LE PARC FLEURI
à FLERS EN ESCREBIEUX

82



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Le Parc Fleuri de FLERS EN ESCREBIEUX et géré par le gestionnaire Les Floralys ; 

Considérant la décision tarifaire initiale en date du 30 juin 2020 portant fixation du forfait global de soins de la 

structure dénommée EHPAD Le Parc Fleuri à FLERS EN ESCREBIEUX ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 18 novembre 2020, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 469 269,06 € au 

titre de l’année 2020 dont : 

- 127 705,82 € à titre non reconductible dont 76 500,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 10 381,29 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 382 387,77 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 115 198,98 €. 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 382 387,77 40,29 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 0,00  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  1 341 563,24 €.  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-612 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD LE PARC FLEURI
à FLERS EN ESCREBIEUX

83



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 341 563,24 39,10 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 0,00  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 111 796,94 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Les Floralys identifiée sous le numéro 

FINESS : 590 814 802 et à l’établissement concerné (FINESS : 590 814 810). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-612 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD LE PARC FLEURI
à FLERS EN ESCREBIEUX

84



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-613

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2020 

de l'EHPAD LES HORTENISIAS

à FLINES LES MORTAGNE

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-613 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD LES HORTENISIAS
à FLINES LES MORTAGNE

85



Monsieur le Directeur général  

De l’entité gestionnaire SARL Les Hortensias DOMIDEP identifiée sous le numéro FINESS 590004396 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’EHPAD LES HORTENSIAS A FLINES LES MORTAGNE 

FINESS : 590 808 812  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code 

de l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global 

de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution 

des régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant 

mentionné à l’article L. 314-3-4 du même code ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-613 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD LES HORTENISIAS
à FLINES LES MORTAGNE

86



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Les Hortensias de FLINES LES MORTAGNE et géré par le gestionnaire SARL Les 

Hortensias DOMIDEP ; 

Considérant la décision tarifaire initiale en date du 30 juin 2020 portant fixation du forfait global de soins de la 

structure dénommée EHPAD Les Hortensias à FLINES LES MORTAGNE ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 18 novembre 2020, le forfait global de soins est modifié et fixé à 751 595,81 € au titre 

de l’année 2020 dont : 

- 91 864,38 € à titre non reconductible dont 42 750,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 4 696,66 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 704 149,15 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 58 679,10 €. 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 691 436,45 43,05 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 0,00  

Hébergement temporaire 12 712,70 34,83 

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-613 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD LES HORTENISIAS
à FLINES LES MORTAGNE

87



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  659 731,43 €.  

 

 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 647 018,73 40,29 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 0,00  

Hébergement temporaire 12 712,70 34,83 

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 54 977,62 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SARL Les Hortensias DOMIDEP identifiée 

sous le numéro FINESS : 590 004 396 et à l’établissement concerné (FINESS : 590 808 812). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-613 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD LES HORTENISIAS
à FLINES LES MORTAGNE

88



ARS

R32-2020-11-06-033

Décision Attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/371 Au titre du Fonds

d'Intervention Régional Applicable en 2020 Au Centre

Hospitalier de Valenciennes (FINESS N° 590782215)

ARS - R32-2020-11-06-033 - Décision Attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/371 Au titre du Fonds d'Intervention Régional Applicable en
2020 Au Centre Hospitalier de Valenciennes (FINESS N° 590782215) 89



ARS - R32-2020-11-06-033 - Décision Attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/371 Au titre du Fonds d'Intervention Régional Applicable en
2020 Au Centre Hospitalier de Valenciennes (FINESS N° 590782215) 90



ARS - R32-2020-11-06-033 - Décision Attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/371 Au titre du Fonds d'Intervention Régional Applicable en
2020 Au Centre Hospitalier de Valenciennes (FINESS N° 590782215) 91



ARS - R32-2020-11-06-033 - Décision Attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/371 Au titre du Fonds d'Intervention Régional Applicable en
2020 Au Centre Hospitalier de Valenciennes (FINESS N° 590782215) 92



ARS - R32-2020-11-06-033 - Décision Attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2020/371 Au titre du Fonds d'Intervention Régional Applicable en
2020 Au Centre Hospitalier de Valenciennes (FINESS N° 590782215) 93


